



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ที่ ชม ๗๗๙๐๓/๓๓๘

วันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน ที่ ๑๕๖/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคาส่งก่อสร้าง โครงการปรับปรุงรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่ บ้านโห่ง หมู่ ๒ ปรับปรุงรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๐.๔๐ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ยาว ๖๐.๐๐ เมตร พร้อมฝารางเหล็กความยาวรวม ๖๐.๐๐ เมตร (ตามรูปแบบรายการที่ อบต.บงตันกำหนด) งบประมาณ ๑๔๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการข้างต้นได้ดำเนินการตรวจสอบเอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างของกองช่าง ซึ่งประมาณการราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีมติเมื่อวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เห็นชอบให้ใช้เอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการปรับปรุงรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่ บ้านโห่ง หมู่ ๒ ราคากลาง ๑๓๖,๒๓๒.๓๘ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นหกพันสองร้อยสามสิบสองบาทสามสิบแปดสตางค์) เป็นราคากลางและปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว.๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ และหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๘๗ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ รายละเอียด คุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จัดซื้อและเอกสารที่เกี่ยวข้องที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นางจรรักษ์ ตะใจ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางรัตนา ปัญญาชัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

/ความเห็น.....

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

.....
.....



(นายทักษิณ มณีวรรณ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

☒ อนุมัติ.....

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....



(นายคมเดช อัยยัตระกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

แบบสรุปค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานทาง

ชื่อโครงการ/โครงการปรับปรุงรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านโห่ง หมู่ 2

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านโห่ง หมู่ 2 ต.บงตัน อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 24 มิถุนายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านโห่ง หมู่ 2 ปริมาณงาน : ปรับปรุงรางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.40 ม. ลึก 0.30 ม. หนา 0.10 ม. ยาว 60.00 ม. พร้อมฝารางเหล็กความยาวรวม 60.00 ม. (ตามแบบรายการที่ อบต.บงตันกำหนด)	99,862.47	1.3642	136,232.38	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง :				136,232.38	
สรุป กำหนดราคากลางเป็นเงิน :				136,232.38	

ตัวอักษร : (หนึ่งแสนสามหมื่นหกพันสองร้อยสามสิบสองบาทสามสิบแปดสต)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางจรรักษ์ ต๊ะใจ)

นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางรัตนา ปัญญาชัย)

ครู ชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานทาง

ชื่อโครงการ/โครงการปรับปรุงระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านโพธิ์ใหม่ 2

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านโพธิ์ใหม่ หมู่ 2 ต.บึงต้น อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบึงต้น (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 24 มิถุนายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	1.1 งานรื้อถอนฝารองระบายน้ำ ค.ส.ล. เดิมชนทั้ง	60.00	ม.	-	-	30.00	1,800.00	1,800.00	
	1.2 งานขุดลอกดินรางระบายน้ำ (ใช้แรงงานคน)	5.40	ลบ.ม.	-	-	168.00	907.20	907.20	
	1.3 ไม่แบบหล่อคอนกรีต 30%	9.00	ลบ.ฟ.	400.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
	1.4 ไม่คร่าวและค่าอื่น 30% ของไม่แบบ	3.00	ลบ.ฟ.	400.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	1.5 ค่าแรงติดตั้งไม่แบบทั่วไป	30.00	ตร.ม.	-	-	139.00	4,170.00	4,170.00	
	1.6 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240/กก/ตร.ม.	2.00	ลบ.ม.	1,934.58	3,869.16	327.00	654.00	4,523.16	
	1.7 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด Ø RB 6 มม.	29.18	กก.	20.56	599.93	4.40	128.39	728.32	
	1.8 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด Ø RB 9 มม.	164.53	กก.	20.09	3,305.49	4.40	723.95	4,029.44	
	1.9 ลวดมัดเหล็ก	3.50	กก.	34.42	120.47	-	-	120.47	
	1.10 ตะปู	8.00	กก.	70.09	560.72	-	-	560.72	
2	งานฝารองเหล็กระบายน้ำ								
	2.1 เหล็กฉาก หน้า 4 มม. ยาว 6.00 เมตร ขนาด 50 x 50 มม.	21.00	ท่อน	420.56	8,831.76	-	-	8,831.76	
	2.2 เหล็กแบบ แพลตบาร์ 2 นิ้ว (50 มม.) หน้า 4.5 มม. ยาว 6.00 ม.	145.00	เส้น	289.72	42,009.40	-	-	42,009.40	
	2.3 ค่าแรงเชื่อมฝารองเหล็ก	1,923.40	กก.	-	-	10.00	19,234.00	19,234.00	
	2.4 งานทาสีเหล็ก	84.00	ตร.ม.	62.00	5,208.00	35.00	2,940.00	8,148.00	
รวมงานทั้งหมด								99,862.47	

หมายเหตุ : ราคานี้มีนิตินัดที่ อนุมัติ เชียงใหม่ 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางจรัสกร ศิระใจ)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางรัตนา ปัญญาชัย)

ครูชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน